São Paulo, 26 de maio de 2017
RGL 4520/2016
Of. SGP n.º 1185/2017
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 23/05/17, a Moção n.º 69, de 2016, apresentada pelo Deputado Luiz Carlos Gondim.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência no sentido de determinar aos órgãos competentes o imediato desbloqueio das Declarações de Aptidão ao Pronaf – DAP – INCRA, cujo bloqueio tem afetado diretamente a agricultura familiar no Estado.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor
MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA
Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF